
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 1053 / 2024 :: QUINTA, 01 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a 

1 
de

 1

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DE CONTRATO ...................................................................................................................... 1 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2024. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 023/2024-SEMED, 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2024; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, 

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 31.010.245/0001-23, e de outro lado a 

empresa WESGLY DE MATOS SALES-ME, CNPJ n.° 27.612.207/0001-73; OBJETO: Contratação de serviços 

profissional para realizar consultoria educacional para a prestação de serviços com avaliação para equipe da 

Secretaria de Educação e estudantes de 1º e 2º ano do ensino fundamental, com devolutiva e formação para 

professores e gestores, com foco na gestão de resultados educacionais; VALOR: R$ 64.000,00 (sessenta e 

quatro mil reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, alterações posteriores e demais 

legislações pertinentes; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 11 – SECRETARIA 

MUN. DE EDUCAÇÃO; UNIDADE  00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; AÇÃO 12.122.1203.2033.0000 – 

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO; NAT. DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; ÓRGÃO 11 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; UNIDADE 00 - 

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; AÇÃO 12.361.0403.2039.0000 – MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL; NAT. DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; 

ÓRGÃO 13 – FUNDEB; UNIDADE 00 - FUNDEB; AÇÃO 12.361.0427.2055.0000 – FORMAÇÃO DE 

PROFESSORES E PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO; NAT. DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; ÓRGÃO 13 – FUNDEB; UNIDADE 00 - FUNDEB; AÇÃO 

12.361.0401.2139.0000 – MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL PRE ESCOLA – FUNDEB 30%; NAT. 

DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de julho de 2024; SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação,  

NEURIVALDO FRANCISCO ARAÚJO, CPF 402.170.863-49, pela Contratante e WESGLY DE MATOS SALES, 

CPF 020.840.773-11, representante legal, pela Contratada. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d8bf15e634e4daaf32cc07e092e3babf8fe3a6cf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

